Naum. t. 4. f. 7. — Buff. *Ois. pl. enl.* 522.

## I C. NOZEMANNIORUM CRITICA.

Verum huic avi nomen induit Nozemannius.

B. P I C A. (*aakster.*)

Cauda longissima:

48. C O R V U S P I C A. *aakster, ekster;*  
*bonte of geslaarte aakster.*)

Albo nigroque varius: Cauda cuneiformi.

## D E S C R I P T I O.

*Forma.* Longitudo 18 digitorum. Rostro et pedibus a Corvo Coraci non discrepat; rostrum eius tamen est mediocre; cauda longissima ac cuneiformis.

*Color.* Rostris, pedum et iridis niger; capitis, gutturis, pectoris, cervicis et dorsi ater atque holosericus; alarum et caudae ater, repercussu metallico variatus; partis internae remigum albus, nigro marginatus; pennarum scapularium, pectoris, ventrisque candidus; femorum et cruris ater.

*Varietas.* Consistit in colore albo; rostro pedibusque albis et iride subrubra vel quoque nonnullis plumis albis, griseis aut nigris.

## VIVENDI RATIO ET MORES.

*Habitatio.* In plurimis Europae planitiibus, fylvis et hortis, raro autem in locis montosis vitam degunt. In Provincia Groningana per omnia anni tempora inveniuntur.

*Alimentum.* Edunt pullos mammalium, avium earumque ova, infecta, frumentum, fructusque; brevi, sunt omnivorae.

*Propagatio.* Vere in arboribus altissimis, solitariis, saepissime ulmis, rarius autem in fruticetis fabricant nidum, extus ex ramulis spinosis et capillamentis artificiose contextum, intus autem foeno et plumulis demollitum, formam ovalem habentem, magnum, introitu tamen angusto, rotundo atque laterali praeditum. Pariunt 5—6 ova longitudinalia, coloris subviridi albi, cinereo et olivaceo-fusco punctata.

*Proprietates.* Mas semper feminae societatem quaerit. Loqui apte addiscere possunt. Furta exercere valde amant. Pulli facile cicurantur et etiam edi possunt. Nidum, artificiose compositum et spinis circumtextum, unde difficili modo tangitur, bis in eundem usum adhibent, hoc tamen ab alia ave occupato, aliam petunt regionem, ibique nidum priori similem confingunt. Nidus aperturam habet lateralem, ex qua avis, ova excludentis, cauda longissima videtur pendens. Clangorem edunt trepidum, semperque caudam movent, arbores perferutantes. Hortulanis et agricolis valde sunt molestae. Iure inter aves Groninganas pulcherrimas est recensenda, praecipue si longitudinem caudae, cuius quoque repercusus est metallicus, spectamus.

## I M A G O.

Naum. Vög. t. 4. f. 8. — Buff. Ois. pl. enl. 488.

## I C. NOZEMANNIORUM CRITICA.

Nozemannius tantum posuit *Pica*, quae denominatio in *Corvus Pica* commutanda rectius videtur.

C. GLANDARIUS. (*gaay.*)

**Cauda mediocris, rotunda.**

49. **CORVUS GLANDARIUS.** (*meerkol, gaay, vlaamsche gaay, houtaakster, eikel- bosch- of schataakster.*)

Tectricibus alarum caeruleis; lineis transversis, albis nigrisque; corpore ferrugineo, variegato;

**DESCRIP TIO.**

*Forma.* Longitudo  $15\frac{1}{2}$  digitorum. Rostrum et pedes Corvo Coraci habet similia, rostrum tamen mediocre atque caput cristatum.

*Color.* Rostri niger; iridis caeruleus; pedum ex livido pullus; frontis, verticis, genarum et gulae flavescente albus; cristae niger, subalbo marginatus; parauchenii niger; cervicis, dorfi, pectoris et ventris ferrugineus; flexurae caeruleus, lineis et nigris et albis transversis tinctus; remigum primarum niger, radiis externis ex caeruleo albis occurrentibus; partis superioris remigum secundarum candidus; inferioris autem niger, qui colores caeruleo sunt separati; tegminum alarum maiorum niger, nonnullis prope ventrem plumulis castaneis obviis; caudae niger; cristi et uropygii albus.

*Varietas.* Est vel alba; aut flexuram habet caeruleam, oculos subrubros, rostrum pedesque livida; etiam plumas flavescentes ac canas.

**VIVENDI RATIO ET MORES.**

*Habitatio.* Sylvae maiores lubentius ab illis habitantur, quam fruticeta et horti; prae aliis tamen quercus et fagos colere amant. In omnibus fere Europae regionibus, hinc etiam in Provincia Groningana, per omnia anni tempora, inveniuntur.

*Alimentum.* Colligit varii generis glandes, nuces, baccas et alia comedenda; vivit etiam infectis, vermibus, fegete et aviculis.

*Propagatio.* Ex ramculis et mollibus capillamentis, in arborum, plerum-

que ulnorum, apicibus, rarius in fruticetis struit nidum et bis per annum parit 5—7 ova virescente caerulea, punctis olivaceo pullis distincta.

*Proprietates.* Est avis valde loquax et inquieta, tam in sylvis degens, quam in caveis retenta. Sonum edit per sylvas resonantem. Autumno colligit glandes et nuces, quarum superfluas confodit vel in arborum cavernas transfert. Per 13 aut 14 dies ovis incubant mas et femina alternis vicibus. Mense Augusto plumarum mutationem subit. Vel per annos 18 vivere potest. Variis instrumentis aucupatoriis irretiuntur. Iure igitur, colorum præstantia, pulcherrimis avibus, in Provincia Groningana indigenis, annumeranda est.

I M A G O.

Natm. Vög. t. 6. f. 9. — Buff. *Ois. pl. enl.* 481. — Le Vaillant *Ois. de Parad. et Geais.* pl. 40 et 41. — Nozemannius quoque avis ac nidi tabulam dedit accuratissimam.

I C. NOZEMANNIORUM CRITICA.